REPUBLIKA E SHQIPERISE "
BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Nr?oj‘g prot. Vau Dejés, mé’_ZZ,"Z?_?, 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Ervis Shimaj

KRYETAR 1 KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin nr.6 dt.18.07.2025 “Mbi
dhénien e ndihmés financiare familjes s¢ z.Anton Gjergj Jera i démtuar nga

zjarri me dt.13.06.2025

KRYETARI

Kristian SHKRELI

Konceptoi: Valj LtaKGkai Pérg®yEse e Sektorit t& Emergjencave Civile M

Daté: g’cggaﬁw 28
Nr. i fageve projekt vendimit: 2z
Nr. i fletéve té dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 1@0,
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‘Udhé&zimi Nr.3.dt:28= 12:2016+ Per miratimin e kostos sé& ndeﬁ1mt1abarresa%e$11ga~entf‘kombetat
- -banasave pér vitin 20167 si‘dhe né ‘shkresénNr. 373/1 dt.17.05.2016:t&Prefekd
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REPUBLIKA B SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJIS
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.6 daté 18.07.2025

Mbi “Dhénien e ndihmaés financiare t&¢ meni¢hershme familjes sé

shtetasit Anton Giergi Jera
i démtuar nga zjarri me dt.13.06. 2025 banoré i Bash

kis¢ Vau-Dejés ...

“ o B

Bazueshméria ligjore ¢ vendimit t& propozuar &sht:

Ligjii Nr.139/2015 dats 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pgr mbrojtjen civile”, neni 41, VKM-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga

- fatkeqgsi natyrore ose- fatkeqési t&.shkaktuara nga veprimtaria. -njerezore’spikasd, ssldhézimi iz

perbashkét-i Ministrisg s Brendshme dhe-Ministrisé s& ‘Financave=Nr; 26=3==zdateﬁ24’95 2013 “Pér— =
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore, financiare. per mbulimin_e- démeve t& o
shkaktuara nga fatkeqési ‘natyrore ose fatkeqe51 t& tjera té shkaktuara nga fvepnmtarra njerezore”

saesEQarkut.Shkoder =

“Né lidhje me ¢mimet.e mobiljeve, orendive dhe paJIS] eve elektroshteplake te. derguara nga Drejtoria
e Pérgjithshme e Tatimeve,” i >

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& perballuar demet e shkaktuara nga
zjarri i rén€ n€ banesén e shtetasit Anton Gjergj Jera me dt.13. 06. 2025 € &shté banor€ i fshatit
Hajiie! ¢ Njésisc Adminisirative TTajinel t& Bashkisé Vau- -Uej&S, 1 p;opumn Keshiilit Bashkiak- ge . o=
me shumicé votash:

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkis¢ Vau Dejés pér dhénien e ndihmés sé& menjéhershme
financiare familjes s& z.Anton Gjergj Jera (5 anétaré né famﬂJe) né vlerén
50.000(pesédhjetémijé) leké pér démtimin pjesérisht t& banesés sé tij nga zjarri .

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés , pér familjen
= ez.Anton Gjergj Jera né vlerén totale t& démit 1.453.973(njémilion e katérqind e pesedhjeté
e pes€ mijé€ e néntéqind e shtatédhjeté e tre) leke.

3. Té miratojé dhénien e kompensimit sipas proces verbalit t& vlerésimit i hartuar nga grupii 4
wueverifikimit-dhezvlerésimityné:masén 50% t& vlerés totale né shuménﬁzﬂ 986 shtateqmd*e:i:x b2
njézet e shtatémije e néntéqind e tetédhjeté e gjashté piké pesé). leké.

4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t& démtuar.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,  e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

5. Burimi i financimit do t& jet¢ fondi i Bashkisg i planifikuar pér programin e Mbrojtjes Civile
1 miratuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024”Mbi miratimin e buxhetit
2025” konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025 .
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